
RE\886947LV.doc PE479.395v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

12.12.2011 B7-0696/2011

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts, pamatojoties uz jautājumu B7-0671/2011, uz kuru jāatbild mutiski,

saskaņā ar Reglamenta 115. panta 5. punktu

par jauno protokolu, kurā noteiktas Partnerattiecību nolīgumā zivsaimniecības 
nozarē starp Eiropas Savienību un Marokas Karalisti paredzētās zvejas iespējas 
un finansiālais ieguldījums (2011/2949(RSP))

Ulrike Rodust, Josefa Andrés Barea, Guido Milana, 
Antolín Sánchez Presedo, Kriton Arsenis, Catherine Trautmann, 
Estelle Grelier
S&D grupas vārdā



PE479.395v01-00 2/3 RE\886947LV.doc

LV

B7-0696/2011

Eiropas Parlamenta rezolūcija par jauno protokolu, kurā noteiktas Partnerattiecību 
nolīgumā zivsaimniecības nozarē starp Eiropas Savienību un Marokas Karalisti 
paredzētās zvejas iespējas un finansiālais ieguldījums (2011/2949(RSP))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Partnerattiecību nolīgumu zivsaimniecības nozarē starp Eiropas Savienību un 
Marokas Karalisti (Padomes 2006. gada 22. maija Regula (EK) Nr. 764/20061),

– ņemot vērā protokolu, kurā noteiktas Partnerattiecību nolīgumā zivsaimniecības nozarē 
starp Eiropas Savienību un Marokas Karalisti paredzētās zvejas iespējas un finansiālais 
ieguldījums (0000/2011),

– ņemot vērā piekrišanas procedūru, kas īstenojama saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 43. panta 2. punktu un 218. panta 6. punkta otrās daļas a) apakšpunktu 
(C7-0000/2011),

– ņemot vērā Attīstības komitejas un Budžeta komitejas atzinumus (A7-0000/2011 un 
A7-0000/2011),

– ņemot vērā paskaidrojumu, kas iekļauts Zivsaimniecības komitejas sagatavotajā ieteikuma 
dokumentā (A7-394/2011), kurā izklāstīti pašlaik uz vienu gadu noslēgtā protokola 
trūkumi,

– ņemot vērā Reglamenta 115. panta 5. punktu un 110. panta 2. punktu,

A. tā kā saskaņā ar Komisijas uzdevumā sagatavoto ārējā izpildes novērtējuma ziņojumu nav 
šaubu par to, ka spēkā esošā protokola izmaksu un ieguvumu attiecība ir neapmierinoša, jo 
ļoti maz tiek izmantotas nolīgtās zvejas iespējas un netiek risināti ar vides un sociālajiem 
aspektiem saistīti jautājumi,

1. aicina Komisiju nodrošināt raitāku sarunu norisi par jauna protokola noslēgšanu, tā 
nepieļaujot, ka protokols tiek piemērots pagaidu kārtībā, jo nav saņemta Eiropas 
Parlamenta piekrišana;

2. aicina Komisiju nodrošināt to, ka ikviens jauns protokols ir ekonomiski, ekoloģiski un 
sociāli ilgtspējīgs un abpusēji izdevīgs;

3. uzstāj, ka jebkāda vienošanās par Marokas ūdeņos esošo zivju krājumu pieejamību 
kuģiem, kas kuģo ar ES karogu, ir jāpanāk, pamatojoties uz nozvejas pārpalikuma 
principu, kā norādīts ANO Jūras tiesību konvencijā; jo īpaši uzsver, ka ir rūpīgi jānovērtē 
visi zivju krājumi, uz kuriem attiecas lūgums nodrošināt to pieejamību vai kuri uz ES 
flotes zvejas kuģiem varētu nonākt kā piezveja; uzsver, ka ir jānodrošina, lai ar attiecīgu 
atļauju ES būtu pieejami tikai tie krājumi, kurus nespēj nozvejot Marokas flote;

1 OV L 141, 29.5.2006., 1. lpp.



RE\886947LV.doc 3/3 PE479.395v01-00

LV

4. aicina Komisiju nodrošināt, lai ikvienā jaunā protokolā būtu stingri ievērots princips, 
saskaņā ar kuru ES kuģiem ir pieejams tikai nozvejas pārpalikums;

5. aicina Komisiju nodrošināt to, ka jaunajā protokolā zvejas iespējas ir noteiktas atbilstoši 
zinātniskiem ieteikumiem un krājumu novērtējumam, kā arī zivsaimniecības nozares 
vajadzībām; turklāt uzstāj, ka tehniski pasākumi un zvejas iespējas ir jānosaka atbilstoši 
zinātniskiem ieteikumiem un apspriežoties ar zvejniekiem;

6. aicina Komisiju nodrošināt šai nozarei sniegtā atbalsta efektīvāku izmantošanu un 
efektīvāku pārraudzību; uzskata, ka zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumā ir jāiekļauj 
efektīvs pārraudzības mehānisms, ar kuru tiek nodrošināts, ka attīstībai, īpaši 
zivsaimniecības nozares infrastruktūras uzlabošanai, atvēlētie līdzekļi tiek pareizi 
izmantoti;

7. aicina Komisiju rīkoties, lai iegūtu nepieciešamos datus par šā protokola īstenošanu un tā 
padarītu šo likumdošanas procedūru maksimāli pārredzamu;

8. aicina Komisiju nodrošināt, lai jaunajā protokolā būtu pilnībā ievērotas starptautisko 
tiesību normas un lai tas nodrošinātu ieguvumus visiem vietējiem iedzīvotājiem, kuru 
dzīvi tas ietekmēs;

9. aicina Komisiju iesniegt Parlamentam izsmeļošu rakstisku ziņojumu par to, cik lielā mērā 
jaunajā protokolā ir ņemtas vērā Parlamenta prasības;

10. turklāt aicina Komisiju rīkoties, ievērojot iestāžu sadarbības sistēmu un saskaņā ar 
Lisabonas līgumu Eiropas Parlamentam noteikto kompetenci;

11. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Komisijai.


